
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

49Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 15 de Abril de 2021 • Edição IVCCC

ld:0738299B5001ECAA 

PREFEITURA MU IClPAL DE BERTOLÍNlA 
C PJ: 06.554.034/0001-04 

Al'enida Preidente Médki, n' ni - Centro 
CEP: 64.870-000 • Bertollnla-Piaul 
E-mail: prefbertolinia@gmail.com 

ADMINISTRATIVO Nº 01212021-PMB PREGÃO PRESENCIAL 01112021. 

EXTRATO DO CONTRATO 0ISPP/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bertolínia, CNPJ nº 06.554.034/000!-04. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de velculos. 
para suprir as necessidades do Gabinete do Prefeito Municipal, através do Pregão Presencial o~ 
011/2021. 

FAVORECIDO: CONSTRUTORA LOCAR EfRELI EPP, C PJ: 29.6 19.312/0001-60 com sede 
na Rua Francisco de Abreu Rocha, nº 892 - Sala B, Centro de Floriano-PI, CBP: 64800-000. 

AMPARO LEGAL: Lei oº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, RECURSOS ORDINÁRIO E RECURSOS PRÓPRIOS. 

VALOR: R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais) mensais, o qual será pago em confonnidade com as 
quantidades adquiridas e mediante apresentação da ota Fiscal de Objetos e de Recibos. 

VALIDADE: Até 31 de dezembro de 2021 , contados da data da assinatura do contrato, podendo, 
ainda, ser prorrogado ou aditivado, nos tennos da Lei oº 8.666/93. 

Bertolínia - PI, em 14 de abril de 2021. 

Geraldo Fonseca Correia 
Prefeito Municipal 

ld:OCC53F7CC629EDEA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
CNPJ: 06554.034/0001-04 

Av. Presidente Médic~ a' J32-Cen1ro 
CEP: 64.870-000 -Bertollnla-Piaul 
E-mail: prelbertolinla@gmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 013/2021 

A Prefeitu111 MWlicipal de Bertolínia- PI, através da Comissio de Pregões, toma público, pw. conhecimento do~ 
in.teresstdos que em cumprimento à Lci 10.520/2002 e Lci 8.666/93, reali:.:ará licitação na modilidade PREGÃO 
PRF.SENCIAL Nº 013/2021, tipo ME OR PREÇO POR LOTE, no dia 'J!.J/04/2021, às 08:00h. Loal: S.J.. de 
Licitações da Prefeitura MWlicipal de Bertolínia, situado i Av. Presidente Médici, aº 332, Centro, Benolínia-PI. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEICULO$ DO MUNICTPIO. O cditll! podem 
ser adquirido no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - https://www.tçe.pi.g,ov.br e Portll! da Tnnspaiência do, 
Município - hnp;//www.bertolinja.pj.i,iv,br/bertofülla/poml/. As 50licitaçõe:; de infomiações sobre o processo poderio, 
ser encaminhadas 3 Comissão de Pregões, através do e-mail: cp!debeno!jnja@gmajl,com. 

Bertolínia (PQ, 14 de 1bril de 2021. 

JOAQUIM NETO RODRIGUES DA SILVA 
Pregoeiro 

ld :OB61FA04689flP'2C:::Z 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Instrumento: Contrato nº 050/202 1- TOMADA DE PREÇOS 004/202 1 - Processo 040/202 1 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de: a) Capina; b) Varrição; 
c) Poda de Arvore d) Limpeza e Conservação de Ruas e Logradouros; e) Lixo Domiciliar (zona urbana) 
t) Transpone dos resíduos sól idos (Bota Fora) de vias e Logradouros Públicos do Município de Nazaré 
do Píauí - Piauí. 

CO TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO 
PIA í. pessoa j urídica de direito público. inscrita no CNPJ n.º 06.554.141 /0001 -32, estabelecida na 
Praça Dr. Sebastião Manias nº 478 - Centro - azaré do Piauí• Pl. por seu representante legal o Sr. 
RAlMUNDO ONATOCOSTA. 

CO TRATADA: JOSIMAR DESA SANCHES LIMA ME, inscrito no CNPJ 10.267.724/0001-
50, com sede na ROO PI 5, nº 11, A, bairro Tiberiio, CEP: 64800-002, Floriano-PI, nes te ato 
representado pelo sócio administrador, Sr. JOSIMAR DE SA SANCHES LIMA, ponador do RO Nº 
4192859 SSP-Pl, inscrito no CPF sob o nº. 001.727.213-00. 

Fundamentação Legal: Lei 8.666193 e suas alterações. 

Vigência: 14/04/2022 

Va lor G lobal: R$ 333 .600,00 (trezentos e trinta e três mil e seiscentos reais) . 

Fonte de Recursos: Próprio e outros 

Data de Assinatura: 14 de abri l de 2021. 

Signatários: PREFEITURA MUN ICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUl, pela CONTRATANTE. 
JOSlMAR DESA SANCHES LIMA ME, CONTRATADO. 

ld:089BGF13AD8BF2C4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

PROCEDlME TO: T O ADA DE PREÇO Nº 004/202 1 

PROC ESSO: Nº. 040/2021 

OBJETO: C ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO 
SERVIÇOS DE: A) CAPI A; B) V ARRIÇÃO; C) PODA DE ARVORE D) LIMPEZA E 
CO SERVAÇÃO DE RUAS E LOGRADOURO ; E) LIXO DOMICfLIAR (ZONA 

RBANA) F) TRANSPORTE DOS RESÍDUOS SÓLIDOS (BOTA FORA) DE VIAS E 
LOGRADOUROS PÚBLICOS DOM ICIPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PIAUf. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PP N• 004/2021 e 
AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRA TO 

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Presidente da Comissão Pennaoente de Licitação e 
Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Panaria nº 043 de 04 de março de 2021, 

acerca do Procedimento Contratação de empresa e pecializada para execução dos serviços de: a) 
Capina; b) Varriçâo; c) Poda de Arvore d) Limpeza e Conservação de Ruas e Logradouros; e) Lixo 

Domiciliar (zona urbana) f) Transporte dos resíduos sólidos (Bota Fora) de vias e Logradouros 

Públicos do Município de Naw.ré do Piauí - Piauí, realizado em 25 de março de 2021 . Após análise e 

julgamento das propostas, bem como da documentaçào habilitatória, partes integrantes da licitação, 
tendo vencido todos os prazos recursais e, em raiào do resultado final, pelo presente, recebo, aceito 
e aprovo o procedimento em epigrafe, em consequência HOMOLOGO a licitação, em favor do 

licitante: 

JOSIMAR DE SA SANCHES LIMA ME, inscrito no C PJ I0.267.724/0001-50, com sede na 

ROO PI 5, nº 1 i, A, bairro Tiberão, CEP: 64800-002, Floriano-PI, com valor global em R$ 

333.600,00 (trezentos e trinta e três mil e seiscentos reais). Tudo em confonnidade com a proposta 

vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos lennos da Lei Federal n.0 8.666/93 com 
suas alterações, detenninando as providências necessárias à celebração do contrato, confonne o 

Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora. 

Nazaré do Piauí (Pf), 14 de abril de 2021. 

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 


